_________________________________________________________________________
Av. Santos Dumont, 1980 – salas 01 A Pav. Terreo e Superior - Bairro São Luiz - 88.803-200 - Criciúma (SC)

Fone: 3045-3192 - CNPJ: 13.791.885/0001-36 – CNES: 7363443 - cisamrec@cisamrec.sc.gov.br

Página 1 de 2

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 02.002.0061.2020
Credenciamento Universal nº. 002/CISAMREC/2018.

Sexto termo aditivo ao termo de credenciamento nº.
02.002.0061.2020, firmado em 14 de julho de 2020,
que entre si celebram o CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA AMREC –
CISAMREC e ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE
SANTA TERESINHA, para prestação de serviços de
assistência à saúde aos usuários do Sistema Único de
Saúde – SUS, dos municípios que formam o
Consórcio, através de seus respectivos FUNDOS
MUNICIPAIS DE SAÚDE, nos termos da Chamada
Pública para Credenciamento nº.
002/CISAMREC/2018

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA AMREC - CISAMREC, pessoa jurídica de direito
público indireto, inscrita no CNPJ nº. 13.791.885/0001-36, com sede na Avenida Santos Dumont nº.
1.980, salas 01 A Pav. Terreo e Superior, Bairro São Luiz, em Criciúma (SC), representado por seu
Diretor Executivo, Sr. ROQUE SALVAN, inscrito no CPF sob o nº. ***.***.569-72, denominado
CONTRATANTE, e

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SANTA TERESINHA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ n.º 86.437.845/0001-64, com sede na Rua JACOB BATISTA ULIANO, 1370, bairro Centro,
Braço do Norte (SC), CEP: 88750-000, fone (48) 3658-2244, representado pelo(a) Sr (a) PEDRO
MICHELS NETO inscrito no CPF: ***.***.349-53, neste ato denominado CONTRATADO.

As partes acima qualificadas resolvem, em comum acordo, firmar o presente TERMO ADITIVO, que
regula-se pelos preceitos de Direito Público, aplicando-lhes, supletivamente, os princípios da Teoria
Geral dos Contratos e as disposições de Direito Privado, pelas seguintes cláusulas e condições a
seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Do Objeto

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto a inclusão e exclusão de procedimentos em
conformidade com a tabela 002/CISAMREC/2018, Resolução 007/CISAMREC/2022, por solicitação
da CONTRATADA através de e-mail recebido dia 26 de setembro de 2022, conforme abaixo:

1.1.1. INCLUSÃO:

CÓDIGO PROCEDIMENTO VALOR R$

0206039001 Angiotomografia arterial de membro inferior 750,00

0206039002 Angiotomografia artérias renais 750,00

0206039003 ANGIOTOMOGRAFIA DE AORTA ABDOMINAL 450,00

0206039004 ANGIOTOMOGRAFIA DE AORTA ILIACA 800,00

0206039006 ANGIOTOMOGRAFIA DE AORTA TORACICA 450,00

0206039007 ANGIOTOMOGRAFIA DE ARTERIA ILIACA 750,00

0206039009 Angiotomografia de arterias ilíacas/femorais e distais
femorais

750,00

0206039010 ANGIOTOMOGRAFIA DE CARÓTIDAS 750,00

0206039012 ANGIOTOMOGRAFIA DE CRANIO 450,00

0206039014 Angiotomografia de pelve (venosa ou arterial) 750,00

0206039013 ANGIOTOMOGRAFIA DE PELVE E BACIA 450,00

mailto:cisamrec@cisamrec.sc.gov.br

_________________________________________________________________________
Av. Santos Dumont, 1980 – salas 01 A Pav. Terreo e Superior - Bairro São Luiz - 88.803-200 - Criciúma (SC)

Fone: 3045-3192 - CNPJ: 13.791.885/0001-36 – CNES: 7363443 - cisamrec@cisamrec.sc.gov.br

Página 2 de 2

0206039015 Angiotomografia de pescoço (arterial ou venosa) 750,00

0206039016 ANGIOTOMOGRAFIA DE TORAX 450,00

0206039017 Angiotomografia veia cava e ilíacas 750,00

0211079020 BERA - PARTE HOSPITALAR 450,00

0211079019 BERA - FONOAUDIÓLOGA 270,00

0209049098 Nasofibrolaringoscopia (Video Nasosinusal -
Nasolaringoscopia)

250,00

1.1.2. EXCLUSÃO:

CÓDIGO PROCEDIMENTO VALOR R$

0404010016 ADENOIDECTOMIA (Não incluso valores de consultas) 1.300,00

0404010032 AMIGDALECTOMIA C/ ADENOIDECTOMIA (Não incluso
valores de consultas)

1.300,00

0404010024 AMIGDALECTOMIA (Não incluso valores de consultas) 1.300,00

0417010052 ANESTESIA REGIONAL 175,00

0407030026 COLECISTECTOMIA (Parte hospitalar + Serviços dos
profissionais)

2.500,00

0301018041 CONSULTA MÉDICA ESPECIALIZADA EM
ANESTESIOLOGIA PARA O BERA

180,00

0211079022 BERA (HOSPITAL+PROFISSIONAL+ANESTESIA)  1.702,00

1.2. O ANEXO I do termo de credenciamento em epígrafe passará a vigorar com a alteração supra,
com vigência a partir de 26 de setembro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA
Das Demais Cláusulas

2.1. Ratificam-se as demais cláusulas e condições do Contrato original não expressamente alteradas
por este instrumento que aquele se integra, formando um todo único e indivisível para todos os fins
de direito.

E por estarem as partes justas e acordadas, firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias de
igual teor e forma para um único efeito, na presença de 2 (duas) testemunhas, abaixo assinadas.

Criciúma/SC, 26 de setembro de 2022.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA AMREC - CISAMREC
ROQUE SALVAN - Diretor Executivo

roquesalvan@cisamrec.sc.gov.br
CONTRATANTE

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SANTA TERESINHA
Pedro Michels Neto - Representante legal

pedro.michels@yahoo.com

Testemunhas:

 Nome:

CPF nº.
Nome:
CPF nº.

mailto:cisamrec@cisamrec.sc.gov.br
mailto:roquesalvan@cisamrec.sc.gov.br
mailto:pedro.michels@yahoo.com

		2022-09-28T08:24:22-0300
	MAIARA WESSLING GHIZONI
	Eu sou o autor deste documento

		2022-10-19T09:22:06-0300
	LAURO NICOLADELI NETTO

		2022-10-20T16:09:01-0300
	JESSICA DOS SANTOS CARDOZO

		2022-10-20T17:12:26-0300
	VITOR HUGO ABITANTE

		2022-10-21T08:58:46-0300
	PEDRO MICHELS NETO

		2022-10-25T13:42:46-0300
	ROQUE SALVAN:44061056972

		2022-10-25T13:43:20-0300
	ROQUE SALVAN:44061056972